Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  9  »      июня      2025 г.                                                                                           № 906/НПА

г. Советский

Об установлении размера родительской

платы за путевку в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных на территории

Советского района Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и

обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха и

оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского

района от 29.10.2018 № 2338 «О муниципальной программе «Развитие образования в

Советском районе»:

1. Установить размер родительской платы за путевку в непередвижной палаточный

лагерь «Я Патриот», расположенный на территории Советского района Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, на 2025 год, в размере 5 005 рублей, для детей Советского

района в возрасте от 6 до 17 лет (включительно).

2. Родительская плата не взимается за детей Советского района из семей, находящихся

в социально опасном положении, в отношении которых проводится индивидуальная

профилактическая работа в соответствии с постановлением муниципальной комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по социальному развитию Страшко Н.В.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов